
1 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis ze 6. zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 28. 03. 2022  

 

Přítomni: 

▪ fyzicky: doc. Ing. František Dušek, CSc. (předseda); Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; doc. Ing. Aleš Filip, 

CSc.; Ing. Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.; 

Ing. Zdeněk Němec, Ph.D.; Ing. Jan Panuš, Ph.D.; Ing. Jan Pidanič, Ph.D.; Ing. Tomáš Zálabský, 

Ph.D. 

▪ MS Teams: --- 

Omluveni: 

▪ prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; 

Hosté: RVH UPCE byla o zasedání RSP informována a potvrdila, že nebude na 6. zasedání RSP FEI konané 

dne 28.3.2022 posílat svého zástupce. 

 

 

Program: 

1. Informace o Směrnici č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na Univerzitě 

Pardubice“ 

2. Projednání Zprávy RSP za 2021 

3. Informace o změnách v akreditovaných SP 

4. Projednání přípravy nového Bc. SP v OV Informatika  

5. Projednání přípravy změny v akreditaci Bc. SP Automatizace 

6. Přijímací řízení na AR 2022/23 

7. Příprava směrnice pro přijímací řízení na AR 2023/24 

8. Podmínky pro uznávání výsledků předchozího studia 

9. Různé 

 

1. Informace o Směrnici č. 1/2022 

Od 31. 1. 2022 je platná Směrnice č. 1/2022 „Příprava, změny a hodnocení studijních programů na UPCE“. 

Směrnice upravuje působnost a jednání RSP a OR, povinnosti (mimo jiné oznamovat změny v realizaci SP) 

garanta Studijního programu a garanta Studijního předmětu. Dále upravuje a upřesňuje postupy při přípravě 

a podání žádostí o akreditaci (jak přes IA, tak přes NAU) a stanovuje povinnost děkana oznamovat změny 

v realizaci SP na RVH. Zavádí povinnost garanta SP připravit podklady pro hodnocení SP a upravuje průběh 

hodnocení SP. Úplné znění směrnice s upozorněním na nutnost oznamovat změny v realizaci SP obdrželi 

členové RSP 9. 3. 2022. 

Bylo zahájeno hodnocení kvality SP, které má proběhnout u každého SP nejméně čtyři roky (akreditace na 

10 let) nebo dva roky (akreditace na 5 let) před koncem platnosti akreditace. V plánu na 2022 je zařazeno 

hodnocení doktorských programů FEI (zajišťuje OR DSP). Je připravena metodika přípravy sebehodnotící 

zprávy s využitím datových podkladů z Power BI (nově připravený prostor pro hodnocení kvality studijních 

programů). 

 

2. Projednání Zprávy RSP za 2021 

Členové RSP obdrželi 9. 3. 2022 Zprávu RSP za 2021. K textu zprávy nebyly žádné připomínky ani návrhy 

změn či doplnění. 

RSP vzala Zprávu za 2021 na vědomí v předloženém znění. 

 

3. Informace o změnách v akreditovaných SP 

Garanti SP byli 9. 3. 2022 požádáni o kontrolu, zda v studijních plánech příslušných SP nedošlo ke změnám 

vůči akreditaci, které podléhají oznamovací povinnosti dle Směrnice č. 1/2022. Kromě níže uvedených změn 

jiné změny, ať už méně závažné či závažné, mezi aktuálním stavem a akreditačními materiály, garanti SP 

neoznámili. 



2 

a) závažné změny 

V Bc. SP B0688A140009 „Informační technologie“ dojde v souvislosti s přípravou nového SP od 1. 6. 2022 

ke změně garanta SP. Dosavadního garanta SP, Ing. Lukáše Čegana, Ph.D., nahradí Ing. Jan Panuš, Ph.D. 

Změnu garanta SP B0688A140009 „Informační technologie“ RSP projednala a po projednání AS FEI 

a schválení VR FEI bude prostřednictvím děkana FEI předána k projednání RVH UPCE. Po schválení 

závažných změn RVH zapracuje FEI změny do původní verze akreditační žádosti a novou verzi 

akreditační žádosti odešle spisovou službou tajemníkovi RVH. 

b) méně závažné změny 

V Bc. SP B0714A150008 „Automatizace“ došlo ke změně garanta PV předmětu typu A „Programování 

Java“. Dosavadního garanta Ing. Mertu nahradil Ing. Honc. 

V NMgr. SP N0714A150005 „Automatické řízení“ došlo ke změně garanta P základního teoretického 

předmětu „Diskrétní řízení“. Dosavadního garanta doc. Cvejna nahradil doc. Doležel. 

Obě méně závažné změny RSP projednala a změny budou prostřednictvím děkana FEI předány na RVH 

UPCE. 

 

4. Projednání přípravy nového Bc. SP v OV Informatika 

Je připravován nový profesní Bc. SP v OV Informatika s pracovním názvem „Webové technologie“, který 

bude akreditován v rámci IA na UPCE. Garantem SP bude Ing. Čegan, který připravuje Žádost o akreditaci 

s předpokladem podání v září 2022. Ing. Čegan podal v diskusi členům RSP základní informace 

o připravovaném SP: Cílem SP je vzdělávat odborníky v oblasti vývoje a testování webových aplikací, 

informačních systémů a webových služeb, což zahrnuje i design a optimalizaci uživatelského prožitku 

vyvíjených aplikací, zátěžové testování webových serverů, komunikační rozhraní jednotlivých informačních 

systémů, systémovou integraci aplikací, bezpečnost, aj. U SP je velká míra praxe (ročníkové projekty) a také 

se předpokládá zapojení partnerů z praxe. 

Příprava a realizace tohoto SP je v souladu se Strategickým záměrem FEI a zároveň je zařazena do projektu 

UPCE v rámci NPO. Dle plánu by první studenti měli nastoupit do AR 2023/24. 

RSP FEI projednala Záměr požádat o vnitřní akreditaci SP „Webové technologie“ a doporučuje Záměr 

k projednání vedením fakulty. 

 

5. Projednání záměru změny stávajícího Bc. SP Automatizace 

Je připravován záměr nové akreditace stávajícího Bc. SP B0714A150008 „Automatizace“ v OV 

Kybernetika. Realizace tohoto záměru závisí na získání projektu v soutěžní části NPO. V případě získání 

projektu budou práce na změnách SP vedoucí na novou akreditaci zahájeny od 1. 7. 2022 s předpokladem 

nástupu studentů od AR 2024/25. Nový stejnojmenný SP nahradí původní a zachová primární zaměření na 

automatizaci, ale s posílením perspektivních směrů robotika a umělá inteligence. Bude více zaměřen na praxi 

a bude akreditován i v kombinované formě. Garantem nového SP zůstává Ing. Honc, který bude připravovat 

i Žádost o akreditaci s předpokladem odeslání na NAÚ na konci roku 2022. 

RSP FEI doporučuje připravit Záměr požádat o změnu akreditace SP „Automatizace“ a v případě získání 

projektu neprodleně zahájit přípravu akreditačních materiálů. 

 

6. Přijímací řízení na AR 2022/23 

a) proběhla rozsáhlá diskuse, zda prominout přijímací zkoušky pro aktuální AR 2022/23. RSP nedospěla 

k jasnému doporučení, zda prominout či neprominout přijímací zkoušky. Rozhodnutí pro každý SP 

učiní pan děkan po konzultaci s garanty jednotlivých SP po uzavření počtu přihlášek do poloviny dubna. 

b) RSP doporučuje termín vypsání případného II. kola přijímacího řízení bezprostředně po ukončení 

přijímacího řízení I. kola se stejnými podmínkami jako v I. kole. 

c) RSP byla seznámena se speciálním zákonem s platností do 31. 3. 2023 (Lex Ukrajina) o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s konfliktem na Ukrajině. Tento zákon umožňuje pro cizince, kterým 

byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana, modifikovat podmínky pro přijímání ke studiu. Jedná se 

zejména o: 

a. možnost čestného prohlášení (doloženého úředně ověřenou kopií dokladu o poskytnutí dočasné 

ochrany) místo dokladu o dosaženém vzdělání;  

b. možnost měnit podmínky přijímacího řízení pro výše uvedenou skupinu uchazečů (formou Dodatku, 

nutné projednání AS FEI). 



3 

7. Příprava směrnice pro přijímací řízení na AR 2023/24 

a) proběhla diskuse k podmínkám přijímacího řízení na AR 2023/24. Vzhledem ke stále se měnícím 

okolnostem RSP odložila doporučení, zda konat či nekonat přijímací zkoušky; 

b) RSP nedoporučila využívat výsledky SCIO testů při přijímacím řízení; 

c) RSP dala ke zvážení zahrnout do přijímacího řízení i absolvování např. olympiád, soutěží atd. 

 

8. Podmínky pro uznávání výsledků předchozího studia 

V současnosti jsou podmínky pro uznání výsledků přechozího studia stanoveny odlišně pro studenty žádající 

o uznání výsledků předchozího studia na jiné VŠ v ČR a studenty žádající o uznání výsledků ze studia na 

UPCE. V prvním případě je doporučení uznání na posouzení garanta předmětu, v druhém případě platí 

pravidlo, že se garant předmětu vyjadřuje pouze k výsledkům ne starším 2 let a s hodnocením C či lepším. 

RSP doporučila prodloužit dobu pro uznání na 3 roky. 

Uznání hodnocení získané v cizině (ERASMUS). Ve formuláři Learning Agreement jsou uvedeny předměty, 

které má student absolvovat, a předměty jeho studijního plánu, které se uznají. Není ale jednoznačně 

uvedeno, který v zahraničí absolvovaný předmět nahradí konkrétní předmět studijního plánu. RSP 

doporučuje tyto informace ve formuláři uvádět, tj. u každého předmětu studijního plánu studenta uvést, 

který v zahraničí splněný předmět ho nahrazuje. 

 

9. Různé 

a) RSP doporučila vypsat mimořádný podzimní termín SZZ v Bc. SP i pro aktuální AR 2021/22. 

Důvodem jsou přetrvávající důsledky COVID období. 

b) Proběhla diskuse ohledně možných kritérií pro přidělování kolejí. Současná pravidla – 65 % kapacity 

pro již studující, 35 % pro nové, preference pouze dojezdová vzdálenost – přestávají vyhovovat při 

zvyšujícím se počtu zájemců o ubytování. Z diskuse vyplynulo, že RSP podporuje přidělení fixního 

počtu fakultám a preference krátkodobých pobytů a studentů v AJ SP. Případný bonus za prospěch 

pouze v případě fixního počtu míst pro fakulty. 

 

 

 

 

Pardubice 29. března 2022 

       doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                                       předseda RSP 


